1. НАЗНАЧЕНИЕ И ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ
1.1. Светильники со светодиодными источниками света, предназначены для освещения улиц и
дорог с средней и низкой интенсивностью движения транспорта (категории  II, III, IV и V), пло-
щадей, а также придомовых территорий и дворов.
1.2 В светильниках в качестве источников света используются светодиодные модули на базе
дискретных светодиодов теплого белого, нейтрально-белого и холодного белого света, установ-
ленных на печатные платы из алюминия методом поверхностного монтажа.
1.3 Светильники изготавливают в исполнении УХЛ, категория размещения 1 по ГОСТ 15150,

Модель Номинальная
потребляемая
мощность ±5%, Вт
Световой поток, Лм
холод-
ное/нейтральное/теп
лое свечение1
Тип кривой
силы света
по ГОСТ Р
543502
Габаритные
размеры све-
тильника, мм
Вес, кг Способ установки
OCR40-60 40 6500/6400/5800 Ш 565х120х55 1,6 Поворотный кронштейн
OCR50-60 50 7700/7600/7000 Ш 565х120х55 1,6 Поворотный кронштейн
OCR60-60 60 8800/8700/8100 Ш 565х120х55 1,6 Поворотный кронштейн
OCR60-61 60 10000/9800/8900 Ш 575х170х55 2,2 Поворотный кронштейн
OCR80-61 80 12900/12700/11700 Ш 575х170х55 2,2 Поворотный кронштейн
OCR100-61 100 15400/15200/14000 Ш 575х170х55 2,2 Поворотный кронштейн
1 Фактическое значение может отличаться на ±5%.
2 Тип КСС определяется при заказе
 Монтаж светильника осуществляется на трубы диаметром от 48 до 60мм, вертикальные опор-
ные поверхности,  к бетонным и стальным опорам, деревянным столбам с помощью бандажной